

പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ

പതിമൂന്നാം സമ്മേളനം

ബുള്ളറ്റിൻ ഭാഗം - II

2018 നവംബർ, 28.

നമ്പർ. 558

2018-ലെ കേരള സ്പോർട്ട്സ് (ഭേദഗതി) ബില്ലിനുള്ള ശ്രദ്ധിപത്രം

2018-ലെ കേരള സ്പോർട്ട്സ് (ഭേദഗതി) ബില്ലിന് നിയമ വകുപ്പിൽ നിന്ന് ലഭിച്ച ശ്രദ്ധിപത്രം അംഗങ്ങളുടെ അറിവിലേക്കായി ചുവടെ ചേർക്കുന്നു.

ശ്രദ്ധിപത്രം

പതിനാലാം കേരള നിയമസഭയുടെ ബിൽ നമ്പർ 159 ആയി പ്രസിദ്ധീകരിച്ച 2018-ലെ കേരള സ്പോർട്ട്സ് (ഭേദഗതി) ബില്ലിൽ, "ഉദ്ദേശ്യകാരണങ്ങളുടെ വിവരണം" എന്ന ശീർഷകത്തിൽ കീഴിൽ "മേൽപ്പറഞ്ഞ ലക്ഷ്യങ്ങൾ നിറവേറ്റുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ് ഈ ബിൽ" എന്നതിനു പകരം താഴെപ്പറയുന്ന ഖണ്ഡികകൾ ചേർക്കേണ്ടതാണ്, അതായത്:-

"കേരള സംസ്ഥാന നിയമസഭ സമ്മേളനത്തിലല്ലാതിരുന്നതിനാലും മേൽപ്പറഞ്ഞ നിർദ്ദേശങ്ങൾക്ക് ഉടൻ പ്രാബല്യം നൽകേണ്ടിയിരുന്നതിനാലും 2018-ലെ കേരള സ്പോർട്ട്സ് (ഭേദഗതി) ഓർഡിനൻസ് 2018 ആഗസ്റ്റ് 16-ാം തീയതി കേരള ഗവർണ്ണർ വിളംബരപ്പെടുത്തുകയും ആയത് 2018 ആഗസ്റ്റ് 20-ാം തീയതിയിലെ 2206-ാം നമ്പർ കേരള അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ 2018-ലെ 42-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുകയും ചെയ്തു.

പ്രസ്തുത ഓർഡിനൻസിനു പകരം സംസ്ഥാന നിയമസഭയുടെ ഒരു ആക്ട് കൊണ്ടുവരുന്നതിനുള്ള ഒരു ബിൽ 2018 ആഗസ്റ്റ് 30-ാം തീയതി ആരംഭിച്ച് അന്നേ ദിവസം തന്നെ അവസാനിപ്പിച്ച് കേരള സംസ്ഥാന നിയമസഭയുടെ സമ്മേളന കാലത്ത് അവതരിപ്പിക്കുവാനും പാസ്സാക്കുവാനും കഴിഞ്ഞിരുന്നില്ല.

പ്രസ്തുത ഓർഡിനൻസിലെ വ്യവസ്ഥകൾ നിലനിർത്തുന്നതിനായി 2018 -ലെ കേരള സ്പോർട്ട്സ് (ഭേദഗതി) ഓർഡിനൻസ്, 2018 സെപ്റ്റംബർ 12-ാം തീയതി കേരള ഗവർണ്ണർ വിളംബരപ്പെടുത്തുകയും ആയത് 2018-ലെ 47-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസായി 2018 സെപ്റ്റംബർ 12-ാം തീയതിയിലെ 2309-ാം നമ്പർ കേരള അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിക്കുകയും ചെയ്തു.

2018-ലെ 47-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസിനു പകരം സംസ്ഥാന നിയമസഭയുടെ ഒരു ആക്ട് കൊണ്ടുവരുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ് ഈ ബിൽ."

വി.കെ. ബാബുപ്രകാശ്
സെക്രട്ടറി

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY THIRTEENTH SESSION

Bulletin Part-II
November 28, 2018.

No. 558

Erratum for The Kerala Sports (Amendment) Bill, 2018.

Erratum for the Kerala Sports (Amendment) Bill, 2018 as received from Law Department is published herewith for information of the Members.

ERRATUM

In the Kerala Sports (Amendment) Bill, 2018 published as Bill No. 159 in the Fourteenth Kerala Legislative Assembly, under the heading "STATEMENT OF OBJECTS AND REASONS", for the words "The Bill seeks to achieve the above objects" the following paragraphs shall be inserted, namely:-

"As the Kerala Legislative Assembly was not in session and the above proposals had to be given effect to immediately, the Kerala Sports (Amendment) Ordinance, 2018 was promulgated by the Governor of Kerala on the 16th day of August, 2018 and the same was published as Ordinance No.42 of 2018 in the Kerala Gazette Extraordinary No. 2206 dated the 20th day of August, 2018.

Though a Bill to replace the said Ordinance by an Act of the State Legislature could not be introduced in, and passed by, the Kerala Legislative Assembly during its session which commenced on the 30th day of August, 2018 and ended on the same day itself.

In order to keep alive the provisions of the said Ordinance, the Kerala Sports (Amendment) Ordinance, 2018 was promulgated by the Governor of Kerala on the 12th day of September, 2018 and the same was published as Ordinance No. 47 of 2018 in the Kerala Gazette Extraordinary No. 2309 dated 12th day of September, 2018.

The Bill seeks to replace the Ordinance No. 47 of 2018 by an Act of the State Legislature."

V.K. Babu Prakash
Secretary